

3
27/II 1904

Przemiły Towarzystwo!

Dot. Wasz z dnia 22 b. w. o skynadum przed chwałę
i spieszę wam się przedstawić wam w kilku ~~frankach~~.

Stosunki zarządcom bezpośrednio i osobiste
z osobą mającą wielkie znaczenie, której każde słowo
obowiazuje tej stronie z którą chcemy się porozumieć;
jedynie ze względu na ostrożności poradziliśmy się
nie z Janym ale z jego Podwójnikiem zarządcą
~~który został~~ ^{przez niego} ni~~mi~~ ^{przez Janego} ~~zaskarżony~~ (do porozumiewania się).

Katuj, że nie mogę w tej chwili i w najbliższym
okresie pojechać tam gdzie mogę się zobaczyć
z KK, gdyż porozumiewać się pomiędzy nami
jest niezbędne ale możliwe tylko osobiste:
nie o usytku a raczej do Turycy gdzie
jest lekkość iść.

Imniejszy się dla dobra sprawy dżatawie na
wstąpię i oddałbym ten stosunek komu się
należy, gotów byłbym nawet wnieść się o mieszkanie
się w tej sprawie, jeżeli bym wiedział, że już
coś w tej sprawie zrobione bezczynie, że ta sprawa
wzwała się w odpowiednich sferach decydujących, za

niez olbrzymiej wagi i tak, gdzie trzeba
dźwigać bez reszty. Te wiadomości co mam
z gazet wskazywają mi, że to tyry, ci
kwest, wyprzedzili nasyci w cyrku! Wasmawa
skompromitowała się tem że milicy, podczas
gdz nasi wrocy tam wytkę p.c. w tem
krosol, że ich opinia wyda się opinię
Waryszczy.

☛ Jeżeli nie zobaczę, że coś na serio u
nas się robi, że nie mogę mieć obawy, że
zaprzeczą skonytawia ze sposobności oddziaływa
Wroga, wówczas będę moim obowiązkiem moralnym
nie oglądać się na swoich towarzyszy, przejść do
porządku dziennego nad tem co zostało zorganizowa-
ne w pewne ciato (zawzięte ruchome i
inertne), a i ~~zawzięte~~ z niewielkiej ilości
jednostek stworzyć grupę, która będzie miała
wzajemne opowiadanie pole działania (nie ta całość
ktoś, czy ktoś stawać), ale za to diałoc'
będzie energizmie i nie tracić czasu na
wymagania. — Ja swój udział w tym podjęciu
hacowałam który w pewnym stopniu walczy do
mię mam nadzieję sprędoć, jeżeli się da,

i w charakterze człowieka zupelnie wiera-
czego o wiezo pod wplywem finansow,
na wszysty kont przejazd na Wschod. Jest
Tam bardzo wiele do zrobienia i bez zwatki.
 Nie tylko jest wazne wydrukowanie tego o czym
pisacem bo nie ta munia już ^{pod kilka tygodni}
by zrobiona w kraju, a nie tylko na Wschodzie;
 nie tylko jest wazna ta sprawa o ktorej pisacem,
ale rowniez jest wazna sprawa zrobi aby tylko
co mozna, a nawet wazaj nie mozna, aby
zniszczy moznosc takiego kommunikowania się
p. Kolorowi. ktory zawidzi temu taki daleko, ze
mozna już zrobi aby stamtąd nie wrocic. Można
to olbynie całko zniszczy głodem.

Czy nie nie wiecie ty, we wtajnej roli przyjebai
tu, bo ma nie, to ja nie boj, ze nie dopdiciemy
do zadego porozumienia się w wielu sprawach
prezycyjnej wagi. Ci moi towaryzcy co uż
tu mają rozne skrupuly, nie rozumieją ze
à la guerre comme a la guerre, ze rozne huma-
nitarne teory wymagają pejnych komentarzy, ze
inna taktyka była dotychczas kolku tygodni
a nie jest teraz potrzebna; jeżeli po tej

cyści Polenci co jest tu mawie szła o
całoci to wolę nie oglądać się na całoci, machając
złoty na kraj i z garstą ludzi jechać na Wschód.

Z listu Warygi i KZ widzę, że wale
złe nie jest jak sądziłem. Ciężko się bardzo
życiu już myśleli o tej sprawie, która teraz
mają zaawadyta — mam nadzieję i prawie
pewność, że brygady mogli być razem w pewnym
kierunku, w którym ja nie mogę nie iść. Po-
nieważ są dochodzący tylko jedyni co są gotowi
już teraz do czynu to należy tu jednostki nie
usuwać o roboty, do której się waz, ale staroć.
A z nimi porozumieć się i staroć nie starość
hierarchicznym, ale współdziałania. Nie
potrzebny dodawanie, że współdziałanie jest
nieumolne bez zaufania wzajemnego. Nieprzy-
jemnie mi się wderne wspomnienie o dyskusji. Jeżeli kto
uważa że takie zachowania są potrzebne to potrzebne
lekko myśląc, że korespondencja z robotą, której szła o
o tym trzeba wspomnieć, co jest elementarną zasadą
roboty tej którą ja prowadzę. — O tym, że się porou-
miam z Janym, że korespondencja z KZ i z Wami nie
nie nawet Giersz, z którym napiszę mam punktów
stwierdzenia który mogę liczyć, lecz przed nim nawet utrzymuję
sebet, nie on tylko co się nie może nie dowiedzieć, że ja nie będę
stwierdzał bezczynnie.

Dobranie dnia Wam, serdecznie
Hauwobol

4
26/11/1904

Kochany Tawaruznu!

Pred chwila napisalem Journala z listu swego, ktory jest zarysem aparatu, na list Wasz cytujz tu warunki nastepu:

"Znelidhym si dla dobra sprawy diabatwa na wstecz zykz (prze do Jar.) i oddadlym ten stornunek kamni diabatny (t. zn. K2 w CKR), gotow bychlym nawet usunucz si od wiadania si w te sprawy, jerebychlym wiaducz, ze jar cor' w tej sprawie zrobimo beczanie, ze te sprawy uwario si w odpowiedwil sferach dajducych, ze niez obrynuj wagi i takz, gdie trzeba diabat bez zwolki. Te wiad. nowi' co nam z gazet udhawiz, mnie, ze Tolhny ci nawet, wyprzedili naszych w krynie. W serzawo skompram tawdo si tem je milicy, padwas gdy nari wrogowi tam wytyczl. w ten spoid, ze ich opinia wyda si opiniz Wernauy!"

Winnem wiepca przg:

Powinno sz, dotychczas syeko jednostki co sz gotawe jar kser do kryna / pryp. kryna ~~pryp.~~ w formie deski deszorgawizy erwid wytychiz przez desecyz, kryna skawie erwid wytychiz na zwidz ocenie przez zwidz ocenie w

proszę ody P.P.S. Panu ni zayta. Nowa kawa

Co: jak walc i...
A kowca z...
Iakon...
Ed...
Woj...
Czekam...
Winnem wiepca przg:

rozyskuj; derogacjiowania i t. p. — ograniczamy
się tylko codzienną robotę agitacyjną prowadzącą
własną w taki sam sposób, jak wtedy, kiedy
to państwo, którego nie nas gminie było w
innej poręce nie było. — Jeżeli wobec naszej
akcji, chętniej niż przedtem od propagandy
ewangelicznej do czynów takich, jak wznowienie
kobi, oparcie na democy, oddziały walnych
razem z japońskimi, pniebki Ruy — jeżeli
wobec zmiany taktyki możemy się ustrzec
to że nawet Kongres międzynarodowy i socjal.
czy biuro migor. w Brukseli wypracują
zdecyduje z nami solidarności, wówczas planuje
musimy chwila wa te pierwsze frazemy i robić
to co uważamy za niezbędne, porostawiając
partyjaki i indywidua, którzy z socjalistami lepiej
zrozumieć w sytuacji międzynarodowej
i w tym co jest w interesie międzynarodowego
proletariatu — my, socjaliści polscy co z
francuzami Ruy i innymi do czego możemy dążyć
czy socjaliści francuzi, którzy nawet
zakładawali alians z Ruy, i innymi europejczy
co Ruy nie mają. — Próżniacy nie oglądaj
się na to co kto pnie o naszej Strona —
dyżonki socjalistycznej a robić to co jest naszym
obowiązkiem i do czego nas obowiązuje zaryzowanie, że dążymy
do wstąpienia i t. p. 113

Stettin 1908. Hen

czy w naszej partyi może nawet urwać się
filia: jedynak nie jest jeszcze dostatecznie
wyklarowane stanowisko sojalistów polskich
wobec sprawy, którą Stary Kier zastaje zaanga-
żowaną.

Wypadki ostatnie doprowadziły do wywołania
nieprzyjemnego, że N.D. to jest element
pod względem napięcia rewolucyjnego gorszy,
niż bielei podzes partii. N.D. już
zbenkrutowała jako partya pod względem nawet
narodowym, co jest dla niej fatalnym bankructwem
i ~~pod~~ zupełnem zrodzeniem jej ze starychhami.

Bóg jej że prawiory naszymi. Towaryszami
obcy jej zamoty P.P. I a zawsze ukrytych
nieświadomych T.D.

Wojna ta i wane stanowisko wobec niej jest
problemem, czym kto jest i czego można dowiec
się spodziewać w formie czym rewolucyjnego, a
nie artykułów teoretycznych i kolporterskich
kibuty nielegalnej. — Program nasz — niepodległości
walka prawdziwa rozpoczyna — bójki tylko papie-
rzym a nie wreszcie wcale w naszą krew i
żyłki, jeżeli teraz, gdy jest moment nawiercenia
ciosa państwa rozpadłemu: wznawienie armii

Wielki punktach kolei syberyjskiej, dostawcy
zapasy) to ualery te jednostki nie uważa się
roboty, do której się wzię, ale starość z nimi
porównać się i stać się na stanowisku
hierarchicznym, ale współdziałania. Nie potrzebny,
dodawaj się wspólnie działaniu jest nieważne bez związku
wzajemnego.

Wypadam Jaurisa zely przyjechał do Paryża, bo
ni wiem, czy ja przedtem był mógł przyjechać do Londynu.

Mając najpierw więcej czasu, jest lepiej, jeżeli partyja
porozumiewa się z Samym, mógł być do tego dopro-
wadzić, ale zgodni odemni Cesarz nasz niemożliwy,
albo ja nie Cesarz w tej sprawie nie robić, nie
wiedząc wcale, co nasza partyja roli w tej sprawie i
czy dość robić; czy roli chociaż by było co orzeczenie i
Kewet rob. roli. Potencjalny soc. dem.?

Ważności: Tubetyński. Towaryszy nie widzi wcale
potrzeby robienia nawet 1/10 tego co ja uważam za
wielkość i tak ci Towaryszy są dalecy od dożycia
do rolicia państwa rozjście, a tak błędny
poglądem beronowy; Putner i Jaurisa i dotych
wnystrach co poglądy polihorne Marxa i Lebkunck
i ich działalność uważają za niemożliwość,
za anachronizm — to poproszę jestem w strachu.